A D VI. Solatium idem in vna, quod in vtraque, habetur, ob Rem eandem.

A D VII. Pars Essentialis tolli nusquam potest; at potest Modalis. Ut Baptismus olim fiebat totali immersione; nunc solius capitis aspersione. Sic tolli potest panis, si detur calix: at vtrumque simul tolli nequit.

A D VII I. Dari Sanguinem, id est, totum Christum, est præceptum: at dari species ambas, non est præceptum.

C V R P R A C E P I T V N A M E C C L E S I A ?

I. Quia quæ non ad substantiam Sacramentorum pertinent, ea potest ordinare Ecclesia: præsertim ubi Dominus regulam non statuit, ut seruetur certa: Ecclesiæ ibi relictum est, ordinis causa. Sic in Baptismo trinam imersionem mutauit in Vnam, *Tertull. l. de Coronem. & Can. 49. Apost. Rursus Vnā in Conc. IV. Tolet. c. 5.* mutauit in trinam. Talis est ritus specierum, quæ non sunt iure diuino præceptæ; nec de Essentia Sacramenti; cum vius rei, non attingat essentiam eiusdem.

II. Quia licitus semper vbiique fuit vius vnius, aut vtriusque: Concilium Constantiense prohibuit tolli vius Vnius.

III. Causa Hæreticorum, vtramq; ceu præceptam, vrgentium.

IV. Sic placuit Vniformitati Consistentis Ecclesiæ; quia licuit, & expediuit.

V. Ut irreuerentiae & effusiones cauerentur.

Q V A E S T I O L X V I I .

E C Q U I E S V M M A B r e n i s o m n i u m d i c t o r u m d e V N A ?

IN S T I T U T I O est sub Vtraque: at Vnion est Præceptum de Vtraq; neq; omnib; vtraq; præcepta est. Institutio autem rei & Præceptio differunt: Ut, Institutum est Matrimonium, Ordo: Prædicatione. &c. at non omnibus præceptum. Ni si vt Credant, colantque; non vt usurpent omnes. Deinde; In Vnu præcepta est substantia sacramenti; non Circumstantia accidens. illa examissim seruanda in vnu; hæc relicta est ordinationi Ecclesiæ. Vnde nullum de Circumstantia extat præceptum in S. Scriptura: nec ullum reperiunt aduersarii: Et nos cunclimus de Vna.

E C C E A d u e r s a t i o n e s : 1. H u s s i t æqua-ruunt præceptum. Ioann. 6 Nisi mand. &c. 2. L u t h e r a n i reclamant ibi de Eucharistia quicquam agi: quæcunque præceptum Luc. 22. Hoc facite. 3. C A L- V I N V S his repugnat; vult dictum solis Ecclesiæ ministris, non Laicis: quæcunque præceptum Matth. 26. Bibite ex hoc omnes. 4. M A R C U S c. 16 ad solos id Apostolos dictum ait: Qui & bibe-runt ex illo omnes. Ethic vere: illi er-roncè,

Rr 2 D. Vlsls

H. *Vsvs Vnius à Christo comprobatus est.* 1. *VERBIS, Ioann. 6.* 1. *Hic verò agi de Buch. Negat Lutherus & quidam Caluinistæ.* 2. *Concedunt Hussite & Caluinistæ Gallicani cum Plesso.* 1. 4. *Euch. c 2.* *Se igitur destruunt; nos confirmant; vt & tota Classis S. Patrum.* 2. *FACTO.* *vt Luc. 24.* in Emmaus: *testibus S. Patribus.* *Textu iithic ipso: & Effectu illuminationis.* Et; Dominus ibi **Consecravit**; id est, **Sacrificauit** *Vnā speciem:* *Quod ex natura rei sit rectè: at nūc non rectè fieret;* ob præceptum Ecclesiasticum. Christus ter benedixit panem. 1. *Cum miraculo panes & pisces.* 2. *Cum Sacramento in Cœna,* 3. *In Emmaus.* 3. *APOSTOLIS* *Vsvs fuit Vnius.* *Act. 2. v. 42.* & *Act. 20. v. 7.* Ita S. Patres, & aduersarii: